RESOLUCION-R-N 41 6 - O6

@%}zrﬁfatiﬂ de %ﬂﬁ'ﬁtﬂ 7 %?a/maacﬂ'ﬁn

%m'wws}:/cm/ Q//écﬁﬂﬁ al de @%yzé'sz
BUENOS AIRES 177 - 4400 SALTA (R. A.) SALTA, 2 3 S ET 1996

Expte. NO B683/96

VISTO:

Las presentes actuaciones y el Proyecfa de
Convenio a celebrarse entre esta Universidad y el Banco de Salta
S.A., obrante a Fs. 1 a 4; vy

CONSIDERANDO:

Que dicho proyecto de convenio se confecciona
con arreglo a los términos, alcances vy pautas previstos en el
Decreto PEN NO 340/92, que aprueba el Sistema de Pasantias que
rige en el ambito del Sistema Educativo Nacional;

Que la realizacidén de esta actividad tiene por

objetivo que los pasantes puedan poner en practica los
conocimlentos . tedricos adquiridos durante su formacidn
universitaria; lograr que los alumnos tomen contacto en el ambito
en que se desenvuelven las organizaciones empresariliales e

integrarse al grupo laboral, a fin de contribuir a la transicidn
entre la etapa educativa y laboral de éstos v una mejor inserciodn
en el mercado del trabajo por parte de los mismos;

Que este complemento educativo implicara al
estudiante la aplicacidén directa de los conocimientos de su
carrera en las distintas areas de la actividad empresaria, como
asl también el desarrollo de aptitudes vy habilidades necesarias
para la gestion profesional vy la adgquisicidén de herramientas
informaticas y técnicas relacionadas al programa educativo gue en
cada caso se defina;

Que, de lo anteriormente expuesto, se infiere
que se trata de un Convenio Marco, que se viabiliza mediante
protocolos especificos a aprobarse oportunamente;

o Que Asesoria Juridica, mediante Dictamen NO

4057, luego de algunas consideraciones expresa que no tiene
objecién legal que formular al respecto;

F LT s s



U/Z/ﬁmhfﬂu'ﬂ de Calliva Y & ducacidn
%m'zfewéa/aa,/ dféﬁiﬂﬁﬂ/ de gzt?a

BUENOS AIRES 177 - 4400 SALTA (R. A.) oL S - 2 -

Expte. NO 688/96

Que el Decreto PEN No 83/85, nada dice
respecto de organismos provinciales, municipales o entidades
privadas, por lo que, interpretando literalmente su texto, el
mismo no es de aplicacidén a convenios de pasantias a realizarse
con dichas entidades;

POR ELLO vy atento a lo aconsejado por la Comisidn de
Interpretacién y Reglamento en su despacho No 026/986,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
ad referéndum del CONSEJO SUPERIOR
RESUELVE:

ARTICULO 19.- Aprobar el Proyecto de Convenio Marco a suscribirse
entre la Universidad Nacional de Salta y el Banco de Salta S.A.,
cuyo texto obra a Fs. 1/4 de las actuaciones de referencisa.

ARTICULO 290.- H&égase saber y eiéve a la Secretaria del Conseixo
Superior, solicitandag sonyalid de la presente reglolucion.

e

% “' . / il
2777
////I”ﬁ"t \ \

.

YOAN H. HERREE

s }— _ _
‘:‘“V a:cnrrnmc: GENERAL ' 42 N:REISE :A:{] ALLO
7
2

REQOLIICION . B . N° 41 6 -96




